SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ - CREA/PI

ATA DA REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA No 528, 11 de março de 2019

1 Aos onze dias do mês de março do ano dois mil e dezenove, às dezoito horas, reuniu-se

2 o Plenário deste Conselho, sob a Presidência do Engenheiro Agrônomo RAIMUNDO

3 ULISSES DE OLIVEIRA FILHO. Presentes os senhores conselheiros: Engenheiro de

4 Segurança do Trabalho ANDREI MONTEIRO MEDEIROS COSTA, Engenheiro Civil

5 ANTONIO ARAÚJO DOS MARTÍRIOS MOURA FÉ, Engenheiro de Pesca EDSON

6 FALCÃO LIMA, Engenheiro Civil FRANCISCO ASSIS DE SOUSA LEAL, Engenheiro

7 Civil FRANCISCO CARLOS TORRES SILVA, Engenheiro Mecânico FLÁVIO

8 HENRIQUE CAVALCANTI DE ARAUJO LUZ, Engenheiro Civil HERBERT DOS

9 SANTOS MATOS JÚNIOR, Engenheiro Civil HERBERT SOARES LIMA, Engenheiro

10 Agrimensor ISRAEL DE OLIVEIRA COSTA, Engenheiro Agrônomo JEFERSON

l i SOARES MARINHO DE SOUSA, Engenheiro Agrônomo JOÃO EMILIO LEMOS

12 PINHEIRO, Geólogo JOSÉ IRAN PAIVA FELINTO, Engenheiro Civil JOSÉ MENDES

13 DE SOUSA MOURA, Engenheiro Agrimensor JOSEMAR ANTONIO BORGES DA

14 SILVA, Engenheiro Civil LAILSON ANCELMO, Engenheiro Civil LUCIO VIEIRA DE

15 BRITO, Engenheiro Civil LENO DE LIMA PORTELA, Engenheiro Eletricista MOACYR

16 FREITAS DE ALMENDRA GAYOSO JUNIOR, Engenheiro Agrônomo OLAVO VIEIRA

17 CASTELO BRANCO, Engenheiro Civil PABLO KENNEDY SANTANA SANTOS,

18 Engenheiro Eletricista PEDRO JOSÉ GOMES RODRIGUES, Engenheiro Civil

19 RAIMUNDO ALVES PEREIRA, Engenheiro Civil RAIMUNDO JOSÉ DA SILVA

20 SANTOS, Engenheiro Agrônomo RAIMUNDO NONATO DE ARAÚJO e o Engenheiro

21 Civil VALDEMAR MACHADO VIEIRA. Justificou sua ausência o senhor conselheiro:

22 Engenheiro Eletricista JOSELITO FELIX SILVA FILHO. Faltaram os senhores conselheiros:

23 Engenheiro Agrônomo ANTÔNIO JOSÉ SALES, Engenheiro Agrônomo CARLOS FORTES DE

24 PÁDUA FILHO, Engenheira Agrimensora DANIELLA RODRIGUES TAVARES e o Engenheir

Agrônomo RICARDO SILVA DE SOUSA. Também esteve presente o diretor geral

26 MÚTUA-PI, Engenheiro Civil MANOEL COELHO SOARES FILHO. VERIFICAÇÃO DE

27 QUÓRUM - Constatado o quorum, e após a execução do Hino Nacional, os trabalhos

28 foram iniciados. APRECIAÇÃO E APROVAÇÃO DA ATA DAS REUNIÃO PLENÁRIA

29 ORDINÁRIA No 527 - Aprovada por unanimidade, com as alterações sugeridas

30 ORDEM DO D - 1) APRESENTAÇÃO DO LIVRO DE ORDEM, BEM COMO DO MÓDUL

31 DE PARECER (ONLINE) - Apresentação feita pelo funcionário da Div

32

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ - CREA/PI
Informática do Crea-PI, Sr. JOSÉ ALCIDES OQUENDO FILHO. 2) PRESTAÇÃO DE CONTAS DO

33 CREA-PI - EXERCÍCIO 2018 - Apresentação e explicações feitas pelo contador deste

34 Regional, Sr. ERIVALDO BATISTA DE OLIVEIRA. Após discussão, a matéria foi colocada em

35 votação, sendo aprovada por unanimidade. 3) PRO- 01000888/2019 -

36 JUSTIFICATIVA DE AFASTAMENTO DO CONSELHEIRO REGIONAL SUPLENTE

37 JUAN RODRIGUES REINALDO - o Plenário acatou a renúncia do cargo de

38 conselheiro regional suplente apresentada pelo Engenheiro Civil Juan Rodrigues

39 Reinaldo. 4) Processo PRO - 01004233/2016 - INSTITUTO FEDERAL DE

40 EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - CAMPUS COCAL - PI -

41 CADASTRAMENTO DO CURSO TÉCNICO EM AGRICULTURA INTEGRADO AO

42 ENSINO MÉDIO. Relator: Edson Falcão Lima - o Plenário decidiu, por unanimidade,

43 homologar a Decisão da Câmara Especializada de Agronomia n° 001/19-CEA que

44 deferiu o cadastramento, neste Regional, do Curso Técnico de Nível Médio em

45 Agricultura modalidade integrado ao Ensino Médio. 5) PROCESSO PRO -

46 01001298/2015 - CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DR.

47 DIONÍSIO R. NOGUEIRA - CAMPUS CORRENTE - PI - CADASTRAMENTO DO

48 CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO. Relator:

49 João Emilio Lemos Pinheiro - o Plenário decidiu, por maioria de votos, homologar a

50 Decisão da Câmara Especializada de Agronomia n° 003/19 - CEA, que deferiu o

51 cadastramento do Curso Técnico de Nível Médio em Agropecuária integrado ao

52 Ensino Médio, neste Regional. Votou contrariamente o conselheiro LUCIO VIEIRA

53 DE BRITO. 6) PROCESSO PRO - 01002478/2016 - Centro de Ensino Médio Hélio

54 Figueiredo da Fonseca - Campus Currais - PI - Cadastramento do Curso Técnico em

55 Agroindústria - PROEJA. Relator: Edson Falcão Lima - Pedido vista pelo conselheiro João

56 Emílio Lemos Pinheiro. 7) PROCESSO PRO - 01004315/2017 - CENTRO

57 ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL FRANCISCA TRINDADE - CAMPUS SÃO

JOÃO DO PIAUÍ-PI - CADASTRAMENTO DO CURSO TÉCNICO EM ZOOTECNIA

INTEGRADO - 3 ANOS. Relator: Edson Falcão Lima - Pedido vista pelo conselheiro Jo-

60\ Emílio Lemos Pinheiro. 8) Processo PRO - 01007261/2017 - ESCOLA CEE

61 MARIA PIRES LIMA- CAMPUS uRuçuí - PI - CADASTRAMENTO DO CURSO

62 TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA INTEGRADO - 3 ANOS. Relator: João Ennilio Lemos

63 Pinheiro - Plenário decidiu, por maioria de votos, homologar a Decisão da Câmara

64 Especializada de Agronomia n° 002/2019 - CEA, que deferiu o cadastramento do

65 Curso Técnico de Nível Médio em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio, neste/

66 Region 1, Vi eu contrariamente o conselheiro Lúcio Vieira de Brito. 9)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ - CREA/PI

67 RELATÓRIO DE ATIVIDADES DA MÚTUA CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS

68 PROFISSIONAIS DO CREA-PI, REFERENTE AO MÊS DE JANEIRO/2019 - Dado

69 conhecimento ao Plenário pelo Diretor Geral da Mútua-PI, Eng. Civ. Manoel

70 Coelho Soares Filho, que fez breve explanação sobre as atividades e

71 desempenho da Mútua-PI durante o mês de janeiro/2019. PORTARIAS AD

72 REFERENDUM - 1) PORTARIA AD N° 001/19 - APROVA AD REFERENDUM DO

73 PLENÁRIO DO CREA-PI O CADASTRAMENTO DO CURSO ESPECIALIZAÇÃO DE

74 SEGURANÇA DO TRABALHO, MINISTRADO PELO INTEGRAL- GRUPO DE ENSINO

75 FUNDAMENTAL, MÉDIO, TÉCNICO E SUPERIOR DO PIAUÍ S/C - Relator José Mendes de

76 Sousa Moura - o Plenário decidiu, por unanimidade, referendar o Ato do senhor

77 presidente. 2) PORTARIA AD N° 003/19 - APROVA AD REFERENDUM DO PLENÁRIO

78 DO CREA-PI A PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS RECURSOS ENVIADOS PELO CONFEA,

79 RELATIVO AO CONVÊNIO N° 006/2018-GDI/CONFEA, QUE DISPÕE SOBRE O

80 PROGRAMA DE REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL PARA PARTICIPAÇÃO EM

81 REUNIÕES DO CALENDÁRIO DO SISTEMA CONFEA/CREA - EXERCÍCIO 2018,

82 CONFORME PLANO DE TRABALHO CONSTANTE AO PROCESSO CF N° 6556/2018 - o

83 Plenário decidiu, por unanimidade, referendar o Ato do senhor presidente. 3)

84 PORTARIA AD N° 004/19 - APROVA AD REFERENDUM DO PLENÁRIO DO CREA-PI O

85 CADASTRAMENTO DO CURSO BACHARELADO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO,

86 MINISTRADO PELO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNINOVAFAPI - Relator Andrei Monteiro

87 Medeiros Costa - o Plenário decidiu, por unanimidade, referendar o Ato do senhor

88 presidente. 4) PORTARIA AD N° 005/19 - APROVA AD REFERENDUM DO PLENÁRIO

89 DO CREA-PI O REGISTRO DO CURSO TÉCNICO NÍVEL MÉDIO EM AGROPECUÁRIA

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO, MINISTRADO PELO CENTRO EDUCACIONAL DE

91 EDUCAÇÃO PROFISSIONAL RURAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI - Relator João

92 Emilio Lemos Pinheiro - o Plenário decidiu, por unanimidade, referendar o Ato do

93 senhor presidente. PROCESSOS DE EXCEPCIONALIDADE TÉCNICA - 1) PROCESSO N°

94 PRO-01007551/2018 - ENG. ELETRIC. EDMILSON FERREIRA DE ARAÚJO JÚNIOR -

95 SOLICITAÇÃO DE EXCEPCIONALIDADE TÉCNICA - Relator Moacyr Freitas de Almendra Gayo

Júnior - O Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar a concessão

97 excepcionalidade técnica ao Engenheiro Eletric. Edmilson Ferreira de Araújo, pela --

98 empresa Sousatec Net Ltda. 2) PROCESSO N° PRO-01006438/2018 - ENG.

99 ELETRIC. DANIEL JOSÉ DA SILVA ZACARIAS - SOLICITAÇÃO DE

100 EXCEPCIONALIDADE TÉCNICA - Relator Moacyr Freitas de Almendra Gayoso Júnior -

101 o Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar a concessão de excepcionalidade
.1

heiro Eletric. Daniel José da Silva Zacarias, pela empresa

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ - CREA/PI

103 Alves & Lustosa Construções Ltda. 3) PROCESSO N° PRO-01006654/2018 - ENG.

104 MEC. RAYSON DE JESUS ARAÚJO - SOLICITAÇÃO DE EXCEPCIONALIDADE

105 TÉCNICA - RELATOR FLÁVIO HENRIQUE CAVALCANTI DE ARAÚJO LUZ - o

106 Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar a concessão de excepcionalidade

107 Técnica ao Engenheiro Mec. Rayson de Jesus Araújo, pela empresa Seta Teresina

108 Instituição Técnica de Inspeção Veicular Ltda. 4) PROCESSO N° PRO-

109 01006614/2018 - ENG. CIV. BRUNO PIMENTEL SANTOS LOPES - SOLICITAÇÃO

1 10 DE EXCEPCIONALIDADE TÉCNICA - Relator José Mendes de Sousa Moura - O

1 1 1 Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar o arquivamento do processo. 5)

1 12 PROCESSO N° PRO - 01000229/2019 - ENG. CIV. BRUNO CASTELO BRANCO. -

1 13 Solicitação de Excepcionalidade Técnica - Relator José Mendes de Sousa Moura - O

1 14 plenário decidiu, por unanimidade, aprovar o indeferimento da solicitação de

115 excepcionalidade do engenheiro civ. Bruno Castelo Branco, pela Construtora

1 16 Engemax ltda. 6) PROCESSO N° PRO - 01007443/2018 - ENG. CIV. SAYEDE DE

1 17 SOUSA SANTOS - SOLICITAÇÃO DE EXCEPCIONALIDADE TÉCNICA - Relator Pablo

1 18 Kennedy Santana Santos - O Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar o

1 19

120

121 ENG. CIV. CADMO BARBOSA FEITOSA DA SILVA - SOLICITAÇÃO DE

122 EXCEPCIONALIDADE TÉCNICA - Relator Pablo Kennedy Santana Santos - O Plenário

123 decidiu, por unanimidade, aprovar o deferimento da excepcionalidade ao

124 Engenheiro Civ. Cadmo Barbosa Feitosa da Silva, pela empresa Radier Construções

Teresina Ltda. PROCESSOS DE RECURSOS 1) PROCESSO No BJS - 00074802/16 -

126 ANAIANE GUIMARÃES NUNES - RECURSO AO PLENÁRIO SOLICITANDO

127 CANCELAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO - Relatora Daniella Rodrigues Tavares - Retirado

128 de pauta devido a ausência da conselheira relatora. 2) PROCESSO No PRO -

129 01004475/12 - MARCELO FÁBIO DA CRUZ FREITAS - RECURSO AO PLENÁR

130 REFERENTE À DENÚNCIA EXTERNA - Relator Edson Falcão Lima - Retirado de pauta

131

32

1

134 aprovar a manutenção do Auto de Infração no PAR - 01000153/16 e aplicação da

135 multa pelo valor integral. 4) PROCESSO No THE - 01000585/14 - MVC

136 COMPONENTES PLÁSTICOS LTDA - RECURSO AO PLENÁRIO SOLICITANDO

137 CANCELAMEN AUTO DE INFRAÇÃO - Relator Israel de Oliveira Costa - o Ple 'rio

deferimento da excepcionalidade ao Engenheiro Civ. Sayede de Sousa Santos,

pela empresa J PF Construções Ltda. 7) PROCESSO N° PRO - 1000864/2019 -

solicitação do conselheiro relator. 3) PROCESSO No PAR - 01000153/16 - V. F. D

FARIAS - ME - RECURSO AO PLENÁRIO SOLICITANDO CANCELAMENTO DE AUTO DE

INFRAÇÃO - Relator Edson Falcão Lima - o Plenário decidiu, por unanimidade,

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ - CREA/PI

138 decidiu, por unanimidade, aprovar a manutenção do Auto de Infração no THE -

139 01000585/1 e aplicação da multa pelo valor integral. 5) PROCESSO No COR -

140 00074906/17 - VITÓRIA RÉGIA LUSTOSA ELVAS - RECURSO AO PLENÁRIO

141 SOLICITANDO CANCELAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO - Relator Jeferson Marinho

142 Soares de Sousa - o Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar a manutenção do

143 Auto de Infração no COR - 00074906/17 e aplicação da multa pelo valor mínimo,

144 haja vista a regularização do fator gerador. 6) PROCESSO No PAR -

145 01000220/12 - VALDINAR ARAÚJO CARVALHO - RECURSO AO PLENÁRIO

146 SOLICITANDO CANCELAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO - Relator Jeferson Marinho

147 Soares de Sousa - o Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar o cancelamento do

148 Auto de Infração no PAR - 01000220/12 e o consequente arquivamento do processo.

149 7) PROCESSO No COR - 00074816/17 - ADRIANO JOSÉ NOBRE GAMA - RECURSO AO

150 PLENÁRIO SOLICITANDO CANCELAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO - Relator Jeferson

151 Marinho Soares de Sousa - O Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar a

152 manutenção do Auto de Infração no COR - 00074816/17 e aplicação da multa pelo

153 valor mínimo, haja vista a regularização do fator gerador. 8) PROCESSO No PRO -

154 01005635/18 - ANTONIO FRANCISCO CARDOSO PEREIRA - RECURSO AO PLENÁRIO

155 SOLICITANDO REGISTRO NESTE REGIONAL - Relator Flávio Henrique Cavalcanti de
(

156 Araújo Luz - O Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar o registro da empresa f\_

157 neste Regional. 9) PROCESSO No THE - 01001149/14 - JOÃO PAULO TEIXEIRA

158 BRASIL - RECURSO AO PLENÁRIO SOLICITANDO CANCELAMENTO DE AUTO DE

INFRAÇÃO - Relator Olavo Vieira Castelo Branco - O Plenário decidiu, por unanimidade,

aprovar a manutenção do Auto de Infração no THE - 01001149/14 e aplicação da

161 multa pelo valor mínimo, haja vista a regularização do fator gerador. 10)

162 PROCESSO No THE - 00076820/17 - ELIAS JOÃO DA SILVA - RECURSO AO

163 PLENÁRIO SOLICITANDO CANCELAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO - Relator Olavo

164 Vieira Castelo Branco - O Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar

165 cancelamento do Auto de Infração no THE - 00076820/17 e arquivamento

166 processo. 11) PROCESSO No THE - 01000613/16 - DOMINGOS DE PÁDUA REGO

7 NETO - RECURSO AO PLENÁRIO SOLICITANDO CANCELAMENTO DE AUTO DE

168 INFRAÇÃO - Relator Olavo Vieira Castelo Branco - O Plenário decidiu, por unanimidade,

169 aprovar a manutenção do Auto de Infração no THE - 01000613/16 e aplicação da

170 multa pelo valor integral. 12) PROCESSO No BJS - 00073372/14 - CLÁUDIO

171 HENRIQUE D SOUSA LIMA - RECURSO AO PLENÁRIO SOLICITANDO

172 C NCELAMEN TO DE INFRAÇÃO - Relator Moacyr Freitas de Almendra Gayoso r
(r1:61/

173

174

175 vista a regularização do fator gerador. 13) PROCESSO No THE - 01000649/15 -

176 JOÃO BATISTA DE MELO VIEIRA - RECURSO AO PLENÁRIO SOLICITANDO

177 CANCELAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO - Relator Moacyr Freitas de Almendra

178 Gayoso Junior - O Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar o cancelamento do

179 Auto de Infração no THE - 01000649/15 e o consequente arquivamento do

180 processo. 14) PROCESSO No THE - 00071982/14 - ROGÉRIO CONSTÂNCIO

181 BEZERRA - RECURSO AO PLENÁRIO SOLICITANDO CANCELAMENTO DE AUTO DE

182 INFRAÇÃO - Relator Moacyr Freitas de Almendra Gayoso Junior - O Plenário decidiu,

183 por unanimidade, aprovar o cancelamento do Auto de Infração no THE -

184 00071982/14 e o consequente arquivamento do processo. 15) PROCESSO No

185 PIC - 00075979/16 - JOSE GILBERTO DA SILVA SANTANA - RECURSO AO

186 PLENÁRIO SOLICITANDO CANCELAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO - Relator

187 Moacyr Freitas de Almendra Gayoso Junior - O Plenário decidiu, por unanimidade,

188 aprovar a manutenção do Auto de Infração e aplicação da multa pelo valor

189 mínimo, haja vista a regularização do fator gerador. 16) PROCESSO No THE -

190 00078868/16 - MARCOS AURÉLIO PEREIRA DA SILVA - RECURSO AO PLENÁRIO 4 4

191 SOLICITANDO CANCELAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO - Relator Moacyr Freitas de

192 Almendra Gayoso Junior - O Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar a

manutenção do Auto de Infração no THE - 00078868/16 e aplicação da multa

pelo valor integral. 17) PROCESSO No BJS - 00079272/16 - ZECÍLIO QUIRINO

195 DE ARAUJO - RECURSO AO PLENÁRIO SOLICITANDO CANCELAMENTO DE AUTO

196 DE INFRAÇÃO - Relator Moacyr Freitas de Almendra Gayoso Junior - O Plenário

197 decidiu, por unanimidade, aprovar o cancelamento do Auto de Infração no BJS -

198 00079272/16 e o consequente arquivamento do processo. 18) PROCESSO

199 THE - 00079167/15 - LUCIANA NEGREIROS MOTA - RECURSO AO PLENÁR

200 SOLICITANDO CANCELAMENTO DE AUTO DE INFRAÇÃO - Relator Andrei Montei

201 Medeiros Costa - O Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar a manutenção do

2(}2 Auto de Infração no THE - 00079167/15 e aplicação da multa pelo valor integral.

203 19) PROCESSO No COR - 00072676/14 - ADILTON PEREIRA DE ARAÚJO -

204 RECURSO AO PLENÁRIO SOLICITANDO CANCELAMENTO DE AUTO DE

205 INFRAÇÃO - Relator Andrei Monteiro Medeiros Costa - O Plenário decidiu, po

206 Jupanimidade, oprovar

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ - CREA/PI
Junior - o Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar a manutenção do Auto de

Infração no BJS - 00073372/14 e aplicação da multa pelo valor mínimo, haja

nutenção do Auto de Infração no COR - 00072676/14

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ - CREA/PI
e aplicação da multa pelo valor mínimo, haja vista a regularização do fator

gerador. 20) PROCESSO No PRO - 01005562/17 — KÁVIO KARIBE OLIVEIRA

207

208

209 SILVA - RECURSO AO PLENÁRIO SOLICITANDO INCLUSÃO DE TÍTULO — Relator

210 Andrei Monteiro Medeiros Costa - O Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar a

21 1 manutenção das Decisões no 089/2018-CEA e 073/2018 - CEEAGRIM.

212 COMUNICAÇÕES DA MESA, CÂMARAS E CONSELHEIROS - Os conselheiros Engenheiro

213 Civil FRANCISCO ASSIS DE SOUSA LEAL, Engenheiro Agrimensor JOSEMAR ANTONIO

214 BORGES DA SILVA e o Engenheiro Agrônomo JOÃO EMILIO LEMOS PINHEIRO

215 informaram que não poderão continuar exercendo a função de Representante do Plenário

216 junto às Câmaras Especializadas por incompatibilidade de horário. PROPOSTAS DA

217 MESA, CÂMARAS E CONSELHEIROS - Sem registros. EXTRA PAUTA - 1) PROCESSO

218 N° PRO - 01000996/2019 — ENG. CIV. JOSÉ NUNES DE SOUSA FILHO -

219 SOLICITAÇÃO DE EXCEPCIONALIDADE TÉCNICA - Relator Raimundo José da Silva

220 Santos - o Plenário decidiu, por unanimidade, aprovar a concessão de

221 excepcionalidade técnica ao Eng. Civ. José Nunes de Sousa Filho, pela empresa

222 S & F Construções Ltda. E nada mais havendo a tratar, o senhor Presidente

223 Raimundo Ulisses de Oliveira Filho, encerrou os trabalhos, mandando que fosse

224 lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme vai assinada por mim,

225 Moacyr itas de Almendra Gayoso Júnior, 10 Diretor Administrativo, e, demais

226 present x.x.x.